CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI   Nº   236, DE 15 DE AGOSTO DE 2013.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, considerando o art. 4º da Portaria nº 199, de 22 de novembro de

2012, e o quanto consta no Ofício nº 43/2013/CALJ-CNMP, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Conselheiro Nacional do Ministério Público JARBAS SOARES

JUNIOR como Coordenador  do Fórum Nacional  de Articulação das  Ações  do Ministério

Público na Copa do Mundo, dispensando, em consequência, a pedido, o Conselheiro Nacional

do Ministério  Público FABIANO AUGUSTO MARTINS SILVEIRA do referido encargo,

com efeitos a partir do dia 16 de agosto de 2013.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=16/08/2013&jornal=2&pagina=59&totalArquivos=68